ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344   e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

Ata de  Abertura das Propostas  – Edital de Concorrência nº 011/16 – Processo

Licitatório nº 92/16

 Aos dezesseis dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezessete as nove horas

reuniu-se a Comissão permanente de Licitações a fim de  abrir os envelopes das

propostas da Concorrência nº 011/16 das empresas habilitadas sendo a empresa

Referência Obras e Sinalizações Ltda e a empresa Fábio Kologeski. Para implantação

de atividades e empreendimentos industriais, comerciais e de serviços, em módulo

territorial na área industrial  I do Município, em regime de concessão de direito real de

uso, como sendo: Parte da Quadra nº 11 – B – Designada Lote nº 06. Imóvel com área de

625,93m², com as seguintes medidas e confrontações: Norte: na extensão de 40,00m confronta

com parte da quadra nº 11 - B; Sul: na extensão de 41,61m confronta com  a Rua das Chácaras;

Leste: na extensão de 21,37m  confronta com a Rua Sem Denominação nº 02; Oeste: na extensão

de 9,92m  confronta com o lote nº 03 da quadra nº 11 – B.  Ficando com os seguintes valores

a Empresa Referência Obras e Sinalizações Ltda, cotou o valor de R$ 20,00( vinte

reais)  ao m² totalizando o valor de R$ 12.518,60 ( doze mil quinhentos e dezoito reais

e sessenta centavos) e a empresa Fábio Kologeski, cotou o valor de R$ 14,43

(quatorze reais e quarenta e três centavos) ao m², totalizando o valor de R$ 9.032,17

(nove mil  trinta e dois reais com dezessete centavos) .Como estiveram habilitadas

duas empresas a Comissão vai analisar a forma de julgamento obedecendo aos

critérios estabelecidos no edital e também se encaminha o projeto detalhado de

instalação acompanhado do cronograma de implantação do empreendimento para

aprovação do setor de engenharia. Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata

que será assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes na sessão.

 .

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344   e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E